

PROTOKÓŁ

**Z posiedzenia Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów
Odbytego w dniu 19.04.2005 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji –
Pana Czesława Tyburczyka.**

Obecność na posiedzeniu stanowi lista obecności.

Tematem posiedzenia było:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie układu wykonawczego
3. Informacja w zakresie służby zdrowia.
4. Sytuacja finansowa oświaty na terenie gminy.
5. Informacja w zakresie budownictwa drogowego na terenie gminy.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Wójt Gminy
2. Zastępca Wójta Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady Gminy
5. Członkowie spoza Komisji.

Otwarcia Posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Pan Czesław Tyburczyk stwierdzając iż jest wystarczająca ilość do podejmowania prawomocnych uchwał .

Przewodniczący Komisji prosi Wójta Gminy o informację i wprowadzenie dyskusji i w temacie budownictwa drogowego na terenie gminy.

Wójt Gminy informuje , że złożone zostały wnioski na budowę i remonty dróg .

Jak już wcześniej informowałem , że na terenie naszej gminy jest jeszcze wiele dróg , które nie mają nadanych numerów ewidencyjnych przez co nie możemy pozyskać środków na te drogi z zewnątrz jak również drogi te nie spełniają kryteriów. Zachodzi konieczność , aby zwrócić się do Wojewody o przekwalifikowanie tych dróg na drogi gminne.

Jeżeli chodzi o drogi powiatowe to powiat ma otrzymać środki , część środków własnych a resztę dołoży gmina i wtedy byłaby cała droga.

Które drogi będą remontowane jeszcze dokładnie nie wiem , ale będę rozmawiał.

Pan Tyburczyk chciałbym wiedzieć kto powinien postawić znak drogowy przy drodze powiatowej.

Odpowiedzialnym zarządcą drogi jest Powiat , ale musimy sobie zdawać sprawę ze z ustawianiem znaków drogowych wiążą się koszty i znaki te ciągle giną , również trzeba powiedzieć nikomu nie zabronimy jeździć po drodze.

Pan Kowalczyk proponuje zwrócić się z pismem o wyjaśnienie tej kwestii.

Pan Tyburczyk w dalszym ciągu powraca do tematu dróg powiatowych , jednocześnie dodaje że jeżeli jest droga powiatowa do Kołkowa , ale ona nigdy nie będzie wspierana przez Powiat bo są ciągi dróg ważniejszych.

Wójt Gminy informuje , że do końca marca mieliśmy wiedzieć jakie środki otrzymamy .

Dalej chcę powiedzieć , że chcielibyśmy przeprowadzić remont wszystkich dróg gminnych , gdyż stan ich jest tragiczny.

Pan Koziara na dzień dzisiejszy dokonajmy remontów tych dróg , które wiemy natomiast resztę pozostawmy.

Pani Skarbnik wyjaśnia , że powiatowe drogi 50 tys. zimowe utrzymanie dróg 30 tys.

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami została podjęta decyzja o przeznaczeniu środków finansowych na asfaltowanie dróg gminnych. tj. Przecławka – 30 tys.

Jelcza Wielka – 30 tys.

Komisja upoważnia Wójta Gminy do przeprowadzenia remontów dróg gminnych Asfaltowych.

Wójt Gminy informuje , że do Węchadłowa należy zawieść kamień i piasek.

Pan Klamiński pyta czy chesne zbierane trafia do swojego przedszkola.

Pani Skarbnik odpowiada , że tak.

Pani Skarbnik informuje dalej , że sytuacja w przedszkolach jest bardzo trudna, 350 tys. to jest mało, w ubiegłym roku dokładaliśmy , w tym roku wpływa bardzo mało chesnego.

Pan Kowalczyk powiedział , że w najbliższym czasie Komisja Rewizyjna podejmie działania w sprawie dalszego funkcjonowania przedszkoli.

Wójt Gminy informuje , że w jednych szkołach mamy gorące posiłki , a w innych nie mamy, a to dlatego , że w niektórych szkołach nie ma kuchni.

Pan Klamiński pyta jak wygląda sprawa świetlic przy szkołach.

Komisja proponuje pozostawić chesne na dotychczasowych zasadach dokonać ściągłości Chesnego , likwidacja przedszkola w Turze z przeniesieniem do Michałowa, przedszkole w Węchadłowie przeniesienie do Gór.

Ograniczyć zatrudnienie w Przedszkolu w Michałowie rozwiązać sytuację w ten sposób , że dzieci biedne dofinansować , natomiast dzieci które stać zapłacić ściągnąć od nich chesne .

Następnie Wójt Gminy informuje , że w Węchadłowie odbędzie się Powiatowe Święto Ludowe, jest to decyzja wynikła z powiatu, dlatego musimy się zmobilizować wspólnie z dyrekcją szkoły przygotować. Mieszkańcy się zobowiązali , że pomogą ,

Pan Klamiński musimy się przygotować uporządkować , będą przecież wystawy .

Pan Tyburczyk poruszył sprawę budynku po Banku Spółdzielczym w Węchadłowie , sprawa ta jest do końca nie załatwiona.

Wójt Gminy informuje , że osoba która jest zatrudniona w Węchadłowie w ramach robót interwencyjnych zwróciła się z prośbą , o przydział mieszkania w Szkole w Węchadłowie , osoba ta zobowiązała się wyremontować we własnym zakresie ,dlatego myślę , że jest to trafna decyzja

Pan Tyburczyk pyta , na co przeznaczone są środki w strażach .

Wójt Gminy odpowiada , że w dziale straże jest 15 tys. podzielone po 1600 zł na każdą straż.

Pan Klamiński straż w Sędowicach remontuje we własnym zakresie .pytanie czy będą akumulatory dla Sędowic.

Wójt Gminy odpowiada , że zgodnie z zapisem te straże które są środki otrzymają.

Pan Tyburczyk dział administracja – dach na budynku urzędu gminy może by pomalował blachę farbą.

Wójt Gminy informuje , jeżeli jesteśmy przy wydatkach muszę powiedzieć , że musimy mieć kancelarię tajną zgodnie z zaleceniami . Kancelaria tajna musi być na piętrze i posiadać dwa pomieszczenia i tu właśnie rodzi się pytanie skąd środki.

Wójt będąc przy temacie pyta co dalej ze służbą zdrowia , wiemy że termin jest do 30.06.2005 roku , aby ośrodki doprowadzić do należytego porządku .

Zgodnie z wcześniej podjętymi decyzjami na dzień dzisiejszy urząd posiada zdolności kredytowania.

Dlatego należałoby przygotować na sesję projekt uchwały o poręczeniu kredytu

Pan Klamiński potrzebne jest nam porozumienie , żebyśmy wiedzieli co pracownicy będą żądali.

Pan Kowalczyk niektórzy pracownicy w Pńczowie zrezygnowali z wypłat niektórych świadczeń, przecież dobra wola zawsze istnieje.

Pan Klamiński podziękował Panu Wójtowi za farbę na przystanek w Sędowicach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.



PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
CZESŁAW TYBURCZYK

